
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE E UJËSJELLËS KANALIZIME VLORË SH.A 

 

   Nr. ______ Prot.                                                       Vlorë  më ____/____/2025 

Shtojca 10 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Dt.13.01.2025 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik ATLANTIK 3 sh.p.k                                                                      

(Adresa: Tirane Vore  Autostrada Tirane - Durres, Km. 10,Rruga dytesore Vore - 

Albania) 
 

 

Tipi i Kontratës: Mallra  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë e Hapur me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15541--08-06-2024  

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ‘‘Blerje Klori ‘’ , Kohezgjatja e Kontrates: 12 muaj nga 

momenti i nenshkrimit te kontrates. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 07.10.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 47 datë 12 

Gusht 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.        2 AT shpk                                                                       Nipt: K14019001H                                                                                                                     

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 9,245,000 (nente milion e dyqind e dyzete e pese mije )leke pa TVSH;  
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.       ATLANTIK sh.p.k                                                        

Nipt: K22218003V 



          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  11,472,110 (njembedhjete milion e katerqind e shtatedhjete e dy mije e njeqind e dhjete) 
Leke pa TVSH 
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.  Albania Distribution Chemicals sh.p.k                                 Nipt: 

M11815028I 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  12,125,000 (dymbedhjete milion e njeqind e njezet e pese mije )Leke pa TVSH 
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. Besim Kamberi sh.p.k                                                            

Nipt: L42103023G 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  OE nuk ka paraqitur oferte ekonomike  
 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.        2 AT shpk                                                                       Nipt: K14019001H                                                                                                                     

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 9,245,000 (nente milion e dyqind e dyzete e pese mije )leke pa TVSH;  
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

     Operatori ekonomik 2 AT skualifikohet – oferta anomalisht e ulet 

Bazuar në pikën 3 neni 82 i VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, oferta e kualifikuara u verifikuan për gabime aritmetike dhe u 

konstatuam që janë të rregullta. 

Bazuar në pikën 4, neni 82 i VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ofertat e kualifikuara do të vlerësohet nëse janë apo jo anomalisht 

të ulta. 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të 

përllogaritur; 

 

Kontrolli i ofertës “2 AT” sh.p.k : 

 

Fondi limit: 15,296,000 

    Vlera e ofertuar: 9,245,000 

25 % x Fondin Limit: 0.25 x 15,296,000 = 3,824,000 

Ulja max e mundshme: 3,824,000 

Ulja e realizuar: 15,296,000 - 9,245,000 = 6,051,000 

 

Duke qenë se ulja e realizuar është më e madhe se ulja max e mundshme kjo ofertë është 

anomalisht e ulët dhe ky operator ekonomik nuk mund kualifikohet 



 

 

2. Albania Distribution Chemicals sh.p.k                                 Nipt: 

M11815028I 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  12.125.000 (dymbedhjete milion e njeqind e njezet e pese mije )Leke pa TVSH 
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

1)Sigurimi i ofertes i paraqitur me date 23.08.2024 eshte i vlefshem deri me dt 21.03.2025 

nderkohe qe procedura nuk eshte zhvilluar me date 23.08.2024 por me date 13.12.2024 dhe ky 

sigurim nuk mbulon periudhen e vlefshmerise se ofertes se kerkuar ne DST prej 150 ditesh ne 

kundershtim me piken 3, neni 30 te VKM Nr.285, date 19.05.2021 "Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik", i ndryshuar. Operatori ekonomik ka patur dijeni per daten e re te zhvillimit te 

procedures pasi dokumentat e tjera jane paraqitur me date 13.12.2024. 

2)Formulari permbledhes i Vetedeklarimit eshte paraqitur me ndryshimet e bera te cilat kane hyr 

ne fuqi me date 26.09.2024, bazuar ne vendimin nr. 10, date 23.09.2024 "Per miratimin e 

Dokumentave Standarde te Tenderit per Mallra, Pune, Sherbime per Proceduren e prokurimit "E 

Hapur". Per arsye se procedura eshte hedhur me date 06.08.2024 do te vijohej me shtojcat qe 

kane qene ne DST e publikuar dhe jo me shtojcat e ndryshuara. 

3)O.E ka paraqitur deklaratat e panoterizuara dhe keshtu nuk ploteson piken 4 “Te paraqese nje 

deklarate me shkrim, te noterizuar ku: 4/1- Operatori deklaron me pergjegjesi te plote se siguron 

ne sasi e cilesi gjithe mallin e prokuruar nga autoriteti kontraktor 4/2- Operatori deklaron me 

pergjegjesi te plote qe do te kryhej furnizimi me lendet me mjete transporti te tij. 

 

 

3. Besim Kamberi sh.p.k                                                            

Nipt: L42103023G 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

 

OE nuk ka paraqitur oferte ekonomike dhe nuk ka paraqitur asnje dokumentacion sipas DST 
 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Atlantik 3 sh.p.k me NIPT K22218003V me 

adrese: ( Tirane Vore  Autostrada Tirane - Durres, Km. 10,Rruga dytesore Vore - 
Albania) , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 11,472,110 (njembedhjete milion e katerqind e 

shtatedhjete e dy mije e njeqind e dhjete) Leke pa TVSH/ totali i pikëve të marra [_____]  është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

                        TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                              ADMINISTRATOR 



                                                 KENDI MANAJ 


